ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Comptes anuals abreujats
31 de desembre de 2021
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU

Compte de pérdues i guanys abreujat per a I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2021
amb xifres comparatives corresponents a |'exercici anterior

(Expressats en euros)

2.021 2.020
Ingressos d'explotacio
Import net de la xifra de negocis 848.221 -
Variacio d'existéncies de productes acabats i en curs de
fabricacié - =
Treballs realitzats per I'empresari al seu immobilitzat - -
Altres ingressos d'explotacio 166.089 11.343
Subvencions - -
Total ingressos d'explotacio (nota 10.1.4) 1.014.310 11.343
Despeses d'explotacio
Consums mercaderies, matéries primeres i altres materials
(nota 10.2.1) (2.124,159) (313.091)
Consum de mercaderies = =
Consum de matéries primeres i altres aprovisionaments (2.124.159) (313.091)
Despeses de personal (nota 10.2.4) (623.951) (532.663)
Sous, salaris i assimilats, assalariats (419.908) (435.209)
Carregues socials (65.086) (67.320)
Altres despeses de personal (38.957) (30.135)
Amortitzacio, deteriorament i resultats per venda o baixa dels
immobilitzats intangibles i tangibles (notes 5 6) (136.970) (82.867)
Variaci6 del deteriorament del circulant (1.338) -
Altres despeses d'explotacié (nota 10.2.2) (262.811) (398.188)
Arrendaments i canons (42.313) (39.387)
Reparacions i conservacio (5.910) (5.419)
Serveis professionals independents (88.366) (223.946)
Subministraments (5.859) (5.110)
Tributs (894) (655)
Total despeses d'explotacid (3.049.228) (1.326.808)
Resultat d'explotacioé (2.034.919) (1.315.466)

Resultat financer
Ingressos financers - 244
Despeses financeres = 2
Variaci6 de valor raonable en instruments financers de

negociacié - -
Diferéncies de canvi - 14
Deteriorament i resultats per venda o baixa d'actius financers - -
Total resultat financer - 258
Resultat de les operacions (2.034.919) (1.315.208)
Altres ingressos i despeses no recurrents

Altres ingressos no recurrents 604 5.158
Altres despeses no recurrents (6.580) (4.079)
Total altres ingressos i despeses no recurrents (5.976) 1.079
Resultat abans d'impostos (2.040.895) (1.314.129)

Impost sobre beneficis (nota 15) = =

Resultat de l'exercici (2.040.895) (1.314.129)




ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

Nota 1. Dades de I'obligat tributari

1.1. Empresa dipositaria dels comptes

. ANDORRA DESENVOLUPAMENT I i
Nom o raé social INVERSIO, SAU NRT: F-707941-B

Obijecte social i descripcié de I'activitat:
L'objecte social i I'activitat principal de la Societat consisteix potenciar, diversificar i modernitzar 'economia andorrana i atraure tant la

inversié com els promotors empresarials estrangers. Aixl mateix, es regira per la Llei 22/2008 del 30 d'octubre, de creacid de la Societat
publica Andorra Desenvolupament i Inversi6 SA, els seus estatuts, publicats com annex en I'esmentada llei i que han estat
protocol-litzats amb escriptura nim. 769 de data 11 de marg de 2009, pel nofari Isidre Bartumeu Martinez i; en el que sigui d’aplicacio,
per la Llei 20/2007 del 18 d'octubre, de Sacietats andnimes i de responsabilitat limitada; i per la restant normativa concordant vigent,
especialment pel Régim de control financer establert a la Llei General de Financers Publiques de 19 de desembre de 1996.

D’acord amb el que estableix la Llei 22/2008, de 30 d'octubre, la Societat t& un doble objectiu:

a)D'una banda, incentivar la creaci i el desenvolupament de nous sectors o sectors incipients per enfortir i diversificar 'economia
andorrana i,

b)D'altra banda, posicionar estratégicament el Principat d’Andorra com una economia oberta, moderna i atractiva a escala internacional.

1. Amb relacio a I'enfortiment i la diversificacié de 'economia andorrana:

(a) Promoure i fomentar un model d'empresa competitiva.

(b) Fomentar I'esperit emprenedor i ajudar a la creacié de noves empreses.

(c) Posar a 'abast dels empresaris informacié i serveis per al desenvolupament i la millora de la seva empresa.

(d) Participar en operacions de capital de risc i en la creaci6 o 'ampliacid d’empreses mitjangant la subscripcié d'accions o de
participacions representatives de capital social.

(€) Organitzar tot tipus de trobades i esdeveniments d’interés economic i empresarial, inclosos premis i concursos d'ambit nacional o
internacional, i també patrocinar esdeveniments econdmics d'ambit nacional o internacional.

(f) Finangar i subvencionar.

(g) Promoure activitats adregades a la formacié.

2. Amb relacié a la internacionalitzacié:

(a) Establir la preséncia internacional mitjangant I'cbertura d'oficines o delegacions.

(b) Donar informaci6 i assessorament tant a les empreses andorranes que vulguin operar a I'estranger com a les empreses estrangeres
que estiguin interessades a establir-se a Andorra.

(c) Promocionar Andorra en Fambit econdmic a escala internacional i atraure la inversié estrangera.

(d) Relacionar i establir convenis de col-laboracié amb institucions i entitats estrangeres vinculades al mén empresarial.

També és objecte de la societat tota altra activitat accessoria o complementaria a I'objecte principal indicat que tendeixi a la millora del
desenvolupament.

Domicili social

Parréquia: Andorra la vella Poblacio: Andorra la vella
Carrer: C. Prat de la Creu

Nim.,: 59-65 Esc: A Pis: 1 Porta: 0
Complement:

1.2, Exercici comptable (dia/mes/any)

Data inici de I'exercici: 01/01/2021 Data fi de I'exercici: 31/12/2021

1.3. Comergos

Nom del Comerg Registre Adreca Actvitat Any
) Pontenciar, diversificar i modernitzar I'economia
Andora df—zsenv_olupament b le21062m C. Prat de la Creu 68, 3 andorrana i atraure tant la inversié com els 2009
inversio Andorra la Vella :
promotors empresarials estrangers

Nota 2. Bases de presentacid

2.1. Imatge fidel

Aquests comptes anuals abreujats han estat formulats pel Consell d'Administracié de la Societat amb l'objectiu de mostrar la imatge fidel
del patrimoni, de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2021 i dels resultats de les seves operacions per a l'exercici
acabat a la mateixa data.

Aquests comptes anuals abreujats han estat preparats en euros a partir dels registres auxiliars de comptabilitat de la Societat i estan
pendents d'aprovacio per la Junta General de la Societat. Tot i aixd, el Consell d'Administracié de la Societat preveu que aquests
comptes anuals abreujats seran aprovats sense variacions significatives.

Els comptes anuals abreujats corresponents a I'exercici 2020 van ser formulats pel Consell d'Administracio de la Societat en data 17 de
marg de 2021 i van ser aprovats per la Junta General en la mateixa data.
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

2.2. Principis comptahles generalment acceptats

En l'elaboraci6 d'aquests comptes anuals abreujats s’han aplicat tots els principis comptables obligatoris amb incidéncia en el patrimoni,
la situacié financera i els resultats de la societat, establerts d'acord amb el Pla General de comptabilitat d'Andorra aprovat pel Govern el
30 de mar¢ de 2022 que desenvolupa les previsions contingudes a la Llei 30/2007, del 20 de desembre de 2007 de la comptabilitat dels
empresaris i modificacions posteriors aixi com, les disposicions legals en matéria comptable obligatdries.

2.3. Comparacio de la informacio

El Consell d'Administracié presenta els comptes anuals abreujats als accionistes de la Societat amb xifres comparatives respecte al D%
periode anterior (pel balang de situacié abreujat, compte de pérdues i guanys abreujat i la memaria), per a la seva informaci6 i Z—
consideracié, classificant les xifres de I'exercici anterior comparativament amb les de 'exercici actual.

Degut a la situaci6 d'emergéncia ocasionada per la pandémia del SARS-CoV-2, va ser necessaria 'aprovacié per part del Consell
General d'Andorra de dues lleis dmnibus la Llei 3/2020, del 23 de marg (Primera Llei Omnibus), i una Segona Llei 5/2020, del 18 d'abril
(Segona Llei Omnibus), les quals van introduir un seguit d'ajudes en I'4mbit de la Seguretat Sacial, ajudes i ajornaments en matéria
fiscal i tributaria. Aixi mateix, també van introduir descomptes en arrendaments de locals i en les tarifes eléctriques i de
telecomunicacions.

En compliment de les esmentades lleis, la Societat va reduir al minim la seva activitat, mantenint els serveis que va considerar
estrictament essencials del 14 de marg fins el 18 de maig del 2020, dia en que I'activitat va estar reoberta.

Els fets anteriorment esmentats, i els fets que s’han anat succeint posteriorment derivats de la situacié provocada per la pandémia, ha
tingut els seus efectes en els mercats i en I'activitat econdmica en general.

Per a una millor comprensid, s'han de tenir en consideracié aquests factors a I'nora de comparar les xifres de I'exercici anual acabat a
31 de desembre del 2021 amb les de F'exercici anterior.

2.4. Canvis de criteris comptables i correccions d'errors

En els presents comptes anuals, el Consell d'Administracié ha procedit a la rexpressié del compte de pérdues i guanys per tal de mostrar
la imatge fidel. S'ha procedit a la reclassificacié de 313.091 euros d'altres despeses d'explotacié a consum de mercaderies.

Nota 3. Distribucié de resultats

La proposta de distribucié de resultats de I'exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2021, preparada pel Consell d'Administracio de

Euros

A reserva legal -

A reserves voluntaries

A resultats negatius d'exercicis anteriors
A compensacié d'aportacions de socis
A dividend

A dividend acompte

la Societat i pendent d’aprovacio per part de la Junta General és Ia segiient: \&5

(2.040.895)

__(2.040.895)

Un detall de la distribucié de resuitats de I'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2020 aprovada per part de la Junta General és la

segtlient:

A reserva legal

A reserves voluntaries

A resultats negatius d'exercicis anteriors
A compensaci6 d'aportacions de socis
A dividend

A dividend acompte

Euros

(1.314.129)

(1.314.129)
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

Nota 4. Normes de registre i valoracio

Les normes de registre i valoracio aplicats en la preparacid d'aquests comptes anuals abreujats pel Consell d'Administracié de la
Societat son els segients:

(a) Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es presenta valorat segons el seu preu d'adquisicié o cost de produccié, menys I'amortitzacié acumulada i, si
escau, menys qualsevol pérdua per deteriorament. Els béns de I'immobilitzat intangible que corresponen basicament a aplicacions
informatiques, s'amortitzen linealment durant una vida (til estimada de cinc anys.

Les despeses de manteniment i reparacio de l'immohilitzat intangible que no incrementen la vida util de I'actiu, es reconeixeran com a
despeses en I'exercici del seu meritament.

(b) Immobilitzat tangible

L'immobilitzat tangible es presenta valorat segons el seu preu d'adquisicié o cost de produccid, menys I'amortitzacié acumulada i, si
escau, menys qualsevol pérdua per deteriorament.
L'amortitzacid dels elements de I'immobilitzat tangible es realitza un cop entren en Us sobre el valor de cost, seguint el métode lineal
durant els segiients periodes de vida util estimada:

Anys de vida atil

Instal-lacions técniques 10
Altres instal-lacions técniques 1-8

Mobiliari 5

Equips de proces de la informacié 5

Altre immobilitzat tangible 5

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la utilitzacié dels béns ni allarguen la seva vida Util es carreguen al compte
de pérdues i guanys en el moment en qué es produeixen.

Deteriorament del valor dels actius tangibles i infangibles

Al tancament de cada exercici 0 sempre que existeixin indicis de pérdua de valor pels actius intangibles i tangibles, la Societat procedeix
a estimar mitjangant el denominat “Test de deteriorament” la possible existéncia de pérdues de valor que redueixin el valor recuperable
dels esmentats actius a un import inferior al seu valor en llibres.

L'import recuperable es determina com el valor més gran entre el valor raonable menys els costos de venda i el seu valor en Us.

(¢) Inversions immobiliaries

La societat ha procedit a registrar els esmentats actius segons el seu preu d'adquisicid menys I'amortitzacié acumulada i, si escau,
menys qualsevol perdua per deteriorament.

Els mateixos criteris relatius a I'immobilitzat tangible sén aplicables a les inversions immobiliaries. No obstant aixo, si els actius son
registrats pel seu valor raonable, es realitzaran amb carrec a resulltats.

(d) Actius financers

Classificacié
Els actius financers que té la Societat es classifiquen en les categories segiients:

«Actius financers a cost amortitzat: actius financers originats en la venda de béns o en la prestacié de serveis per operacions de trafic
de I'empresa, o els que, en no tenir un origen comercial, no siguin instruments de patrimoni ni derivats i els cobraments dels quals siguin
de quantia fixa o determinable i no es negociin en un mercat actiu.

*Actius financers de negociacié: es considera que un actiu financer (préstec o crédit comercial o no, valor representatiu de deute,
instrument de patrimoni o derivat) es posseeix per a negociar quan:

-S'origini o s'adquireixi amb el propdsit de vendre'l a curt termini.

-Sigui un instrument financer derivat, sempre que no sigui un contracte de garantia financera ni hagi estat designat com a instrument

de cobertura.

«Actius financers a cost: inversions en el patrimoni d'empreses del grup i associades: es consideren empreses del grup aquelles
vinculades amb la Societat per una relacié de control, i empreses associades aquelles sobre les quals la Sacietat exerceix una influéncia
significativa.

Valoracib inicial

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccié que siguin
directament atribuibles, a excepcié dels actius financers de negociacio, en qué els costos de transaccio es reconeixen en el compte de
pérdues i guanys de I'exercici.

Valoracié posterior
Els préstecs i partides que s’han de cobrar es valoren pel seu cost amortitzat,

Al tancament de I'exercici la Societat duu a terme un test de deteriorament per als actius financers que no estan registrats a valor
raonable. Es considera que hi ha evidéncia objectiva de deteriorament, si el valor recuperable de I'actiu financer és inferior al seu valor
en llibres. Quan es produeixi el valor en llibres d'aquest deteriorament es registra en el compte de pérdues i guanys.

En particular, i respecte a les correccions valoratives relatives als crédits i comptes a cobrar a curt termini, el criteri utilitzat per la
Societat per calcular les corresponents correccions valoratives, si n’hi hagués, és el seguiment individualitzat de tots els saldos a cobrar
al tancament de I'exercici.
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

Els actius financers a cost, que en el seu cas correspondrien a inversions en empreses del grup i associades es valoren pel seu cost,
minorant, en el seu cas, per l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. Les esmentades correccions es calculen
com la diferéncia entre el seu valor en llibres i I'import recuperable, entés aquest com el major import entre el seu valor raonable menys
els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de l'inversié. Excepte millor evidéncia de l'import recuperable, es
pren en consideracio el patrimoni net de I'entitat participada, corregit per les plusvalues tacites existents en la data de la valoracio
(incloent el fons de comerg, en el supdsit d’existir).

Els actius financers de negociacié es valoren pel seu valor raonable, sense deduir els costos de transaccié que es puguin incérrer a la
seva alienaciod.

La Societat déna de baixa els actius financers quan expiren o s’han cedit els drets sobre els fluxos d'efectiu del corresponent actiu
financer i s’han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat,

Per contra, la Societat no déna de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un import igual a la contraprestacié
rebuda, a les cessions d'actius financers en les quals es retingui substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, tals
com els descomptes d'efectes.

(e) Existéncies

El cost d’adquisici6 de les matéries primeres i d'altres aprovisionaments es presenten valorats d'acord amb el métode Preu mitja
ponderat (PMP) i net dels descomptes rebuts en la factura.

(f) Passius financers

Classificacié
Els passius financers que té la Societat es classifiquen en les categories seglents:

+Passius financers a cost amortitzat: Son passius financers aquells débits i partides a pagar que té la Societat i que s'han originat en
la compra de béns i serveis per operacions de trafic de 'empresa, o també aquells que, sense tenir un origen comercial, no poden ser
considerats com a instruments financers derivats.

+Passius financers de negociacié: Son passius financers de negociacio, aquells que es posseeixen per negociar, amb el proposit de
vendre'l en el curt termini.

Valoraci6 inicial i posterior

Els passius a cost amortitzat que corresponen a débits i partides que s’han de pagar, es valoren inicialment al valor raonable de la
contraprestacio rebuda, ajustada pels costos de la transacci6 directament atribuibles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren
d'acord amb el seu cost amortitzat.

En la valoracié dels passius financers de negociacié s'apliquen els mateixos criteris establerts en els actius financers de negociacié
(veure nota 4 (d) anterior).

La Societat dana de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han generat.

(g) Provisions i contingéncies
La Societat en la formulacié dels comptes anuals abreujats diferéncia entre:

«Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la cancel-lacié dels quals és probable
que originin una sortida de recursos, perd que resulten indeterminats en quant el seu import ifo moment de cancel-lacié.

sPassius contingents: obligacions possibles sorgides com a consegiiéncia de successos passats, la materialitzacié futura de les quals
esta condicionada al fet que ocorri, 0 no, un 0 més esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat. Els comptes anuals
abreujats recullen totes les provisions respecte a les quals s'estima que la prababilitat que s’hagi d’atendre F'obligacié és major que en
cas contrari. Els passius contingents no es reconeixen en els comptes anuals abreujats, siné que s'informa sobre aquests a les notes de
la memoria, en la mesura que no siguin considerats com a remots.

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir 'obligacio, tenint
en compte la informacio disponible sobre el succés i les seves conseqliéncies, i els ajustos que sorgeixin per I'actualitzacio d'aquestes
provisions es registren com a despesa financera conforme es va meritant.

El Consell d'Administracié és responsable de l'estimacié i quantificacié dels riscos relacionats amb les possibles provisions que s’han de
registrar o passius contingents que s’han d'informar en la memaria.
(h) Reconeixeent d'ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren seguint el criteri de meritament, és a dir, en funcié de la corrent real de béns i serveis que
representen i amb independéncia del moment en qué es predueix el cobrament o pagament dels mateixas. Aquests ingressos es valoren
pel valor raonable de la contraprestacid rebuda deduits els descomptes, bonificacions o rebaixes comercials que la Sccietat pugui
atorgar.

El reconeixement dels ingressos per vendes es produeix en el moment en qué s’han transferit al comprador els riscos i beneficis
inherents a la propietat del bé venut, i no es manté la gestié corrent sobre aquest bé, ni es reté el control efectiu sobre aquest.

Els ingressos per prestacio de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacio de la prestacié a la data de balang, sempre que
el resultat de la transaccid pugui ser estimat amb fiabilitat,

Els interessos rebuts d'actius financers es reconeixan utilitzant el métode de tipus d'interés efectiu. En tot cas, els interessos meritats
després de I'adquisicié es reconeixen com a ingressos en el compte de pérdues i guanys.
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

(i) Classificacié corrent / no corrent
Els actius i passius es presenten en el balang de situacié classificats entre corrents i no corrents. A aquests efectes, els actius i passius

es classifiquen com a corrents quan estan vinculats al cicle normal d'explotacié de la Societat i s'espera que es venguin, consumeixin,
liquidin o realitzin en el transcurs d'aquest. El cicle normal d'explotacié és d'un any en I'activitat desenvolupada per la Societat.

(j) Impost sobre beneficis

El Consell General del Principat d’Andorra, en la seva sessié del 29 de desembre de 2010 va aprovar la Llei 95/2010 de l'impost saobre
societats que va entrar en vigor I'1 de gener de 2012, Aquesta Llei fou posteriorment modificada amb data 1 de desembre de 2011 per la
llei 17/2011 i complementada pel reglament del 20 de juny de 2012,

Aquesta Llei sotmet a gravamen la renda mundial obtinguda per les persones juridiques residents fiscals en territori andorra que realitzin
activitats empresarials.

S'estableixen un tipus de gravamen del 10% sobre els beneficis de les societats. (

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis comprén la part relativa a la despesa o ingrés per 'impost corrent i |a part corresponent
a la despesa o ingrés per impost diferit.

L'impost corrent és la quantitat que la Societat satisfa com a conseqiiéncia de les liquidacions fiscals de l'impost sobre el benefici
relatives a un exercici. Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, excloses les retencions i els pagaments a
compte, com també les pérdues fiscals compensables d’exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest exercici, donen lloc a un
menor import de limpost corrent.

La despesa o lingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel-lacié dels actius i passius per impost diferit.

Els impostos diferits es registren per les diferéncies temporals existents a la data del balang entre la base fiscal dels actius i passius i els
seus valors comptables. Es consideren com a base fiscal d’un element patrimonial I'import atribuit al mateix a efectes fiscals.
L'efecte impositiu de les diferéncies temporals s'inclouen en els corresponents epigrafs d' "Actius per impost diferit” | “Passius per impost
diferit” del balang de situacié adjunt.
La Societat no reconeix en la seva comptabilitat cap actiu ni passiu per impost diferit tot i tenir un registre extra-comptable on duu un
L]
= \

control de d'aquests. Tot i no estar reconeguts en la comptabilitat, en la nota fiscal dels presents comptes anuals abreujats, es mostra
un detall del calcul de I'impost sobre societat, aixl com un detall dels actius i passius generats.

(k) Impost general Indirecte

El Consell General del Principat d'Andorra, en la seva sessio del 21 de juny de 2012 va aprovar la Llei 11/2012 de l'impost general
indirecte que va entrar en vigor I'1 de gener de 2013. Aquesta llei fou modificada amb data 18 d'octubre de 2012 per la Llei 29/2012 i
posteriorment amb data 23 de maig de 2013 per la Llei 11/2013. L'esmentada llei fou complementada pel reglament de data 5 de
novembre de 2012, posteriorment modificat amb data 17 d'abril de 2013. Aquest impost va entrar en vigor I'1 de gener de 2013.

Aquesta llei sotmet a gravamen el consum mitjangant la tributacié dels lliuraments de béns i les prestacions de serveis realitzades per
empresaris o professionals aixi com de les importacions de béns.

A l'entrada en vigor de la Llei 11/2012 existeixen diferents tipologies de gravamen, el tipus de gravamen general (4,5%), el tipus de
gravamen reduit (1%), el tipus de gravamen super reduit (0%), el tipus de gravamen especial (2,5%) i el tipus de gravamen incrementat
(9,5%).

El tipus de gravamen general s'estableix en un 4,5% exigible per part de 'administracié sempre i quan no es prevegi expressament
I'aplicacié d’un altre tipus de gravamen.

Els obligats tributaris han de determinar en cada periode de liquidacié el deute tributari, minorant l'impost general indirecte repercutible
en el periode, per les quotes de I'impost general indirecte suportat que tinguin el caracter de deduible.

Les liquidacions de Fimpost general indirecte es poden realitzar anualment, semestralment, trimestraiment o mensualment depenent de
la xifra anual de negocis de les activitats dutes a terme per I'obligat tributari I'any immediatament anterior. En el cas de la Societat les
liquidacions es realitzen de forma trimestral donat que durant I'exercici anterior la xifra de les activitats de la Societat no supera el llindar
del 3.600 milers d'euros.

(1) Impost sobre la renda de les persones fisiques

El Consell General del Principat d’Andorra, en la seva sessié del 24 d’abril de 2014, va aprovar la Llei 5/2014 de 'impost sabre la renda
de les persones fisiques. Aquesta Llei va ser objecte de modificacié pel Consell General del Principat d'Andorra, en la seva sessi6 de
data 11 de desembre de 2014, en la qué es va aprovar la Llei 42/2014, de I'11 de desembre, de modificacié de la Llei 5/2014, de data 24
d'abril, de I'impost sobre la renda de les persones fisiques.

L'impost de la renda de les persones fisiques t& com a finalitat gravar la renda obtinguda per les persones fisiques residents fiscals en
territori andorra amb independéncia del lloc on s’hagi produit i sigui quina sigui la residéncia del pagador. En particular, constitueixen el
fet generador de I'impost els rendiments seglents: rendes del treball, rendes del capital (mobiliari o immobiliari), rendes d'activitats
economiques i guanys i pérdues de capital.
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La normativa indicada anteriorment exigeix als pagadors de les rendes del treball o del capital que satisfacin I'obligaci6 de praclicar la
corresponent retencio o ingrés a compte. Aquesta obligacié tnicament recau sabre els pagadors dels rendiments que rebin la
consideracio de persones juridiques o persones fisiques que realitzin activitats econdmiques sempre que siguin residents fiscals en

territori andorra.

Nota 5. Immobilitzat intangible

5.1. Moviments de P’exercici

Un detall de Iimmobilitzat intangible a 31 de desembre de 2021 i 2020, aixi com el seu moviment durant I'exercici 2021, es mostra a

continuacio:
Saldo inicial . Saldo final a

5.1.1. Cost a 3111212020 Altes Baixes Traspassos 311212021
Despeses d'establiment - - - -
Investigacié i desenvolupament - - s .
Concessions - = w -
Propietat industrial 2.657 - - 2,657

Fons de comer¢ - - - -

Drets de traspas - - - -
Programes informatics 230 - - 230

Altre immobilitzat intangible - 6.944.116 - 6.944.116 \
Total Cost 2,887 6.944.116 - 6.947.003

o Saldo inicial i Saldo final a

5.1.2. Amortitzacié acumulada 23111212020 Altes Baixes Traspassos 3411212021

Despeses d'establiment - - - R
Investigacié i desenvolupament - - - -
Concessions - - - -
Propistat industrial (1.011) (524) - (1.535)

Fons de comerg - - - -

Drets de traspas - - - -
Programes informatics (230) - - (230) -
Altre immobilitzat intangible - (111.286) - (111.286)

B)t_al Cost (1.241) (111.810) - (113.051)

- s BN | L

|valor net Comptable 1.646] 6.832.306 | ] T 6,833.952]

Un detall de les adquisicions i transmissions realiizades a Andorra i l'estranger a 31 de desembre de 2021 es mostra a continuacié:

5.1.3. Actiu (Andorra)

Adquisicions de I'exercici

Transmissions de I’exercici

Valor en llibres

Despeses d'establiment
Investigacio i desenvolupament
Concessions

Propietat industrial - - 1.122
Fons de comerg - - -
Drets de traspas - - -
Programes informatics - - -
Altre immobilitzat intangible 6.944.116 - 6.832.830
Total 6.944.116 - 6.833.952

5.1.4. Actiu (estranger)

Adguisicions de I'exercici

Transmissions de I'exercici

Valor en llibres

Despeses d'establiment
Investigacié i desenvolupament
Concesslons

Propletat industrial

Fons de comerg

Drets de traspas

Programes informatics

Altre immobilitzat intangible

Total
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5.2. Moviments de 'exercici anterior

a 31 de desembre de 2021

Un detall de Iimmobilitzat intangible a 31 de desembre de 2020 i 2019, aixi com el seu moviment durant I'exercici 2020, es mostra a

continuacié:
Saldo inicial . Saldo final a

5.2.1. Cost 23111212019 Altes Baixes Traspassos 311212020
Despeses d'establiment - - - - -
Investigacié | desenvolupament - - - - -
Concessions - - - - -
Propietat industrial 1.211 1.446 - - 2.657
Fons de comerg ¥ = - . _
Drets de traspas - - - - -
Programes informatics 230 - - - 230
Altre immobilitzat intangible - - - - -
Total Cost 1.441 1.446 - - 2.887

;i . Saldo inicial ¥ Saldo final a
5.2.2. Amortitzacié acumulada 23111212019 Altes Baixes Traspassos 31112/2020
Despeses d'establiment - - - - -
Investigacioé i desenvolupament - - - - -
Concessions - - - - -
Propietat industrial (734) (277) - - (1.011)
Fons de comerg - - - - -
Drets de traspas - - - - -
Programes informatics (230) - - - (230)
Altre immobilitzat intangible - - - - -
Total Cost (964) (277) . g (1.241)
[valor net Comptable 477 | 1.169] - . 1.646]

Durant I'exercici 2020, la Societat ha procedit a 'adquisicid de propietat industrial per valor de 1.446 euros en territori andorra.

5.3. Altres consideracions

A 31 de desembre de 2021 i 2020 existeixen béns en Us totalment amortitzats per import de 1.441 i 230 euros (respectivament).

A 31 de desembre de 2021 i 2020 la Societat no ha capitalitzat despeses financeres ni ha realitzat treballs per al seu immobilitzat. Els
criteris per a 'amortitzacié dels elements per a I'immobilitzat intangible es realitzen un cop entren en (s sobre el seu valor de cost
seguint el métode lineal, d'acard amb els criteris de valoracié establerts en |a nota 4 (a) dels comptes anuals abreujats adjunts.

En data 28 de Juliol de 2021, la Societat fou la beneficiaria de béns en adscripcié de la cessi6 de dret d'is del terreny anomenat "Prat de

la Farga" per una durada de 25 anys un cop atorgat el permis d'obra (nota 12.2).

Nota 6. Immobilitzat tangible

6.1. Moviments de I'exercici

Un detall de I'immobilitzat tangible a 31 de desembre de 2021 i 2020, aixi com el seu moviment durant I'exercici 2021, es mostra a

continuacio:

Saldo inicial . Saldo final a
6.1.1. Cost a31112/2020 Altes Baixes Traspassos 3111212021
Terrenys - - - - -
Construccions - - - - -
Instal-lacions técniques - 2.418 - - 2.418
Magquinaria - - - - -
Utillatge - - - - -
Altres instal-lacions 102.589 1.220 (100.000) - 3.819
Mobiliari 18.692 1.368 - - 20,060
QUi pet e pracasss 45.727 3.438 ’ " 49.165
d'informacid
Elements de transport - - - - -
Altre immobilitzat 599 1.769 - - 2.368
Immobilitzat en curs - - - - -
Total cost 167.617 10.213 (100.000) - 77.830
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" Saldo iniclal . Saldo final a

6.1.2. Amortitzacié acumulada 2311212020 Altes Baixes Traspassos 3111212021
Terrenys - - - - -
Construccions - - - - -
Instal-lacions técniques - (161) - - (161)
|Maquinaria - - - - -
Utillatge - s E 5 2
Altres instal-lacions (87.152) (14.138) 100.000 - (1.290)
Mobiliari (5.298) (3.784) e - (9.080)
Equips per a processos

dinformacié (24.183) (6.974) - - (31.158)
Elements de transport - - - - -
Altre immobilitzat (599) (103) E = (702)
Immobilitzat en curs - - - - -
Total amortitzacié acumulada (117.231) (25.160) 100.000 - (42.391)
[valor net Comptahle [ 50.386 (14.947) | - ] - 35.439]

Durant I'exercici 2021, la Societat a procedit a realitzar la baixa de les altres instal-lacions técniques que es trobaven en I'antic local
comercial on la Societat duia a terme ['activitat i que ja no es troba dins del patrimoni de la mateixa.

Un detall de les adquisicions i transmissions realitzades a Andorra i I'estranger a 31 de desembre de 2021 es mostra a continuacié:

6.1.3. Actiu (Andorra)

Adquisicions de P'exercici

Transmissions de lexercici

Valor en llibres

Terrenys
Canstruccions
Instal-lacions técniques
Maquinaria

Utillatge

Altres instal-lacions
Mobiliari

Equips per a processos d'informacié
Elements de transport
Altre immobilitzat
Immobilitzat en curs

2.418

1.220
1.368
3.438

1.769

2.529
10.980
18.007

1.666

[Total

10.213

35.439

6.1.4. Actiu (estranger)

Adquisicions de I'exercici

Transmissions de I'exercici

Valor en llibres

Terrenys
Construccions
Instal-lacions técniques
Maquinaria

Utillatge

Altres instal-lacions
Mobiliari

Equips per a processos d'informacié
Elements de transport
Altre immobilitzat
Immobilitzat en curs

Total

6.2. Moviments de I'exercici anterior

Un detall de I'immobilitzat tangible a 31 de desembre de 2020 i 2019, aixi com el seu moviment durant I'exercici 2020, es mostra a

continuacié:

6.2.1. Cost

Saldo inicial
a 31M2/2019

Altes

Baixes Traspassos

Saldo final a
311212020

Terrenys
Construccions
Instal-lacions técniques
Maquinaria

Utillatge

Altres instal-lacions
Mobiliari

Equips per a processos
d'informacid

Elements de transport
Altre immobilitzat
Immobilitzat en curs

102.589
18.691

40.358

599

E 102.589
- 18.691
- 45,728

- 599

Total cost

162,247

- 167.617
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. . Saldo inicial 5 Saldo final a

6.2.2. Amortitzacié acumulada a31/12/2019 Altes Baixes Traspassos 24/12/2020
Terrenys - - - -
Construccions - - - -
Instal-lacions técniques = - - -
Magquinaria - - - -
Utillatge - . a =
Altres instal-lacions (16.044) (71.108) - (87.152)
Mabiliari (1.558) (3.738) - (5.296)
Equips per a processos

dinformacia (16.440) (7.743) - (24.183)
Elements de transport - - - -
Altre immobilitzat (599) - - (599)
Immobilitzat en curs - - - -
Total amortitzacié acumulada (34.641) (82.589) - (117.230)

[valor net Comptable | 127.606 | (77.219) | - | 50.387|

Les adquisicions de I'immobilitzat tangible, s'han realitzat integrament en territori andorra.

6.3. Altres consideracions

A 31 de desembre de 2021 | 2020 existeixen bens totalment amortitzats per import de 19.684 i 3.514 euros respectivament.

A 31 de desembre de 2021 i 2020 la Societat no ha capitalitzat despeses financeres ni ha realitzat treballs per al seu immobilitzat.
Els criteris per a 'amortitzacio dels elements per a I'immobilitzat tangible es realitzen un cop entren en (s sobre el seu valor de cost
seguint el métode lineal, d'acord amb els criteris de valoracié establerts en la nota 4 (b) dels comptes anuals abreujats adjunts.

Nota 7. Inversions immobiliaries

Aquesta nota no és d'aplicaci6 en els presents comptes anuals abreujats

Nota 8. Actius Financers

8.1. Estructura i distribucié per categories

Un detall dels actius financers distingits per la seva categoria i per l'origen a 31 de desembre de 2021 es mostra a continuacio:

|8.1.1. Valor en llibres de I'exercici

Andorra

Estranger

Valor en llibres

|Instruments financers no corrents

156.680

156.680

|Instruments de patrimoni

Fons d'inversié

\/alors representatius de deute
Credits comercials

Derivats

Altres actius

600

156.080

600

156.080

Instruments financers corrents

355.927

355.927

Instruments de patrimoni

Fons d'inversié

\/alors representatius de deute
Credits comercials

Derivats

Efectiu i actius equivalents

68,522

287.405

68.522

287.405

Total

512.608

512.608

Un detall dels actius financers a 31 de desembre de 2021 i 2020 es mostra

a continuacio

18.1.2. Valor en llibres de I'exercici

2021

2020

|instruments financers no corrents

156.680

[Instruments de patrimoni

Fons d'inversi6

\Valors representatius de deute
Crédits comercials

Derivats

Altres aclius

600

156.080

Instruments financers corrents

355.927

1

.035.403

Instruments de patrimoni

Fons d'inversié

\Valors representatius de deute
Crédits comercials

Derivats

Efecliu i actius equivalents

68.522

287.405

577.649

457.754

Total

512,608

1.

035.403

Els actius financers a 2020, son integrament en territori andorra.
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8.2, Empreses del grup, associades i vinculades

A continuacié es mostra el detall de les empreses del grup, associades i vinculades a 31 de desembre de 2021:

8.2.1. Nom o raé social Pais de residéncial % participacié Capital Resultat de Dividends
Grifols Pyrenees Research AD 20,00% 3.000,00 R B
Center, SL

8.3. Actius financers

Un detall dels moviments dels actius financers no corrents distingits entre Andorra i estranger a 31 de desembre de 2021 es mostra a

continuacio:

Augments exercici

Disminucions exercici

Total moviments

8.3.1. Actius (Andorra)
Instruments financers no corrents

156.680

156.680

[Instruments de patrimoni

Fons d'inversid

Valors representatius de deute
Crédits comercials

Derivats

Altres aclius

600,00

156.080,49

600,00

156.080,49

Instruments financers corrents

68.522

{577.059)

{508.537)

Instruments de patrimoni

Fons d'inversié

Valors representatius de deute
Credits comercials

Derivats

Efectiu i actius equivalents

68.522

(577.059)

(508.537)

Total

225.202,69

(577.058,88)

(351.856,19)

El moviment de I'actiu financer durant l'exercici 2021 s'ha realitzat integrament en territori andorra.

8.4. Altres consideracions

Instruments del patrimoni a curt i a llarg termini
Un detall d'aquest capitol del balang a 31 de desembre de 2021 i 2020, aixi com el seu moviment, es com segueix:

Saldo inicial Saldo final a

Cost 2311212020 Alien Eajxes 3111212021
Liarg termini - 600,00 - 600,00
Grifols Pyrenees Research ) 600,00 ) 600,00
Center, SL
Total cost - 600,00 - 600,00

. Saldo inicial i Saldo final a
IDetenorament 2 31/12/2020 Altes Baixes 31/12/2021
Llarg termini - - - -
Grifols Pyrenees Research j i _ _ _—
Center, SL @
Total deteriorament - - - -
[Valor net comptable | - | 600,00] - | 600,00]

Crédits i comptes comercials a llarg terminj
El saldo del capitol "Crédits | comptes comercials a llarg termini” de I'actiu financer a llarg termini, correspon a un deute que la Societat
participada "Grifols Pyrenees Research Center, SL manté amb la Societat, conseqiiéncia del contracte de cessio d'Us formalitzat el 30
de juliol de 2021. Un cop finalitzat el contracte, la Societat recuperara el dret d'Us del terreny, aixi com limmoble bastit sobre ell.

El dret d'ls que es cedeix a la participada, és el percebut per part de I'accionista tnic i mencionat en la nota 5 de la present meméria.

Crédits i comptes comercials a curt termini
Un detall d'aquest capitol del balang a 31 de desembre de 2021 i 2020 és com segueix:
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Euros
2021 2020

Clients, Crédits i comptes a cobrar amb vinculades (nota 13.3) 4,326 150.000
Clients per prestacions de serveis 4.441 31.961
Govern d'Andorra, deutor per subvencions pendents (nota 13.3) 10.295 391,725
Administracié plblica, deutora per IGI 49,460 458
I1GI suportat - 33
Altres deutors - 3.472

Total 68.522 577.649
Deteriorament - -

Total 68.522 577.649

A
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Nota 9. Passius financers

9.1. Estructura i venciment

Un detall dels passius financers distingits per la seva categoria i per l'origen a 31 de desembre de 2021, aixi com la comparativa amb
I'exercici 2020, es mostren a continuacio:

|9.1.1. Passius financers de I'exercici Andorra Eslranger Valor en llibres

Instruments financers no corrents - - a
Valors representatius de deute - n =
Deutes amb entitats de crédit - - =
Creditors comercials - » -

Altres creditors - - - \\/
Derivats - - -
Instruments financers corrents (342.741) (15.750) (358.491)

Valors representatius de deute (252.001) - (252.001)
Deutes amb entitats de crédit (1.347) - (1.347)
Creditors comercials (69.066) (15.750) (84.816)
Altres creditors (20.326) - (20.326)
Derivats - - -
Total (342.741) (15.750) (358.491)

|§.1.2. Passius financers de I'exercici
anterior

|Instruments financers no corrents - - -
Valors representatius de deute - - -
Deutes amb entitats de crédit - - -
Creditors comercials - - - \
Altres creditors - - -
Derivats - - -
Instruments financers corrents (658.154) (16.460) (674.614) <
Valors representatius de deute (352.777) - (352.777) —
Deutes amb entitats de crédit - - - =
Creditors comercials (289.488) (16.460) (305.948)
Altres creditors (15.890) - (15.890)
Derivats = - -
Total (658.154) (16.460) (674.614)

Andorra Estranger Valor en llibres

9.2, Tipus

A continuacié es mostra la classificacid dels passius financers per naturalesa i termini de venciment a 31 de desembre de 2021:

9.2.1. 7ipus 1 any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys > 5 anys
\Valors representatius de deute 252.001 - - < 5 -
Deutes amb entitats de crédit 1.347 - - < o -
Creditors comercials 84.816 - = ¥ i -
Altres creditors 20.326 - - & & -
Deutes amb parts vinculades -
Total 358.491 - - - 5 &

A continuacié es mostra la classificacio dels passius financers per naturalesa i termini de venciment a 31 de desembre de 2020:

9.2.1. Tipus 1any 2 anys 3 anys 4 anys 5 anys > 5 anys

Valors representatius de deute (352.777) - - = N -
Deutes amb entitats de crédit - - - - - .
Creditors comercials (305.948) - - - - .
Altres creditors (15.890) - - - - .
Deutes amb parts vinculades - - - - - .
Total (674.614) - N . . .

9.3. Augments i disminucions
Aquest capitol de balang no és d'aplicacid en els presents comptes anuals abreujats.

9.4. Deutes amb entitats de crédit a curt i llarg termini
El saldos dels deutes amb entitats de crédit a curt termini, correspon a un import de la targeta de crédit pendent de liquidar a 31 de
desembre de 2021.
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Memaria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

9.5. Creditors comercials i altres creditors

Un detalls dels creditors comercials i altres creditors a 31 de desembre de 2021 i 2020 es mostra a continuacié:

Caixa andorrana de la Seguretat Social
Administracio publica, creditora per IRNR
Administracio publica, creditora per IRPF
Administracié plblica, creditora per IGI

Deutes a curt termini amb entitats de crédit
Crédits i comptes a pagar amb entitats vinculades
Proveidors

Proveidors i creditors empreses del grup
Creditors diversos

Total

Euros
2021 2020
14,576 14.760
638 -
1.107 1.129
4,005 E
1.347 -
252.001 352,777
8.535 1.443
428 412
75.854 304.093
358.491 674.614

Crédits i comptes a pagar amb entitats de crédit

El saldo d'aquest capitol de balang correspon a I'import de la subvencio a retornar d’acord amb el que estableix l'article 18 de la Llei
18/2020, del 17 de desembre, del pressupost per a I'exercici del 2021 “Un cop aprovada la liquidacié de comptes de les entitats
beneficiaries de transferéncies nominatives per part dels drgans competents de dites entitats, i sempre que no s’hagi compromés el total
de la despesa pressupostada, aquests organismes han de retornar al Govern els ingressos obtinguts amb la transferéncia i no ulilitzats
durant I'exercici pressupostari", pel que la Societat ha procedit a enregistrar un deute amb I'accionista tnic en concepte de subvencions

a retornar.

Un detall d'aquest capitol a 31 de desembre de 2021, aixi com els moviments durant l'exercici 2021, és com segueix:

Saldo al 31/12/20 Altes Pagaments Saldo al 31/12/21
Retorn subvencié 2019 117.349 - (117.349) -
Retorn subvencié 2020 235.428 - - 235.428
Retorn subvencié 2021 - 16.573 - 16.573
M cost 352.777 16.573 (117.349) 252.001

Nota 10. Ingressos | despeses

10.1. Ingressos

A continuacio es mostra el detall dels ingressos d'explotacié d'acord amb I'activitat i 'origen a 31 de desembre de 2021:

10.1.1. Sector d’activitat (CAEA) Ingressos
741410 1.014.309,58
Total 1.014.309,58

10.1.2. Sector d’activitat (CAEA)

Andorra

Estranger

741410

1.014.309,58

Total

1.014.309,58

A continuacié es mostra el detall dels ingressos d'explotacié a 31 de desembre de 2021 comparativament amb I'exercici anterior:

10.1.4. Ingressos d'explotacié

2021

2020

Impart net de la xifra de negocis

Variacié d'existéncies de
praductes acabats i en curs de
fabricacié

Treballs realitzats per 'empresari
al seu immobilitzat

Altres ingressos d'explotacio
Subvencions

848.220,56

166.089,02

11.342,69

Total

1.014.309,58

11,342,69

Tant els ingressos 2021 com els ingressos 2020, s'han realitzat integrament amb residents al Principat.
L'import de la xifra neta de negoci, correspon a la facturacid a tercers de diversos contractes de patrocini. D'altra banda, els altres

ingressos d'explotacid correspon principalment als ingressos derivats del contracte de cessié d'tis d'un terreny entre la Societat i |a seva
participada (Grifols Pyrenees Research Center, SL) per a un periode de 25 anys. (nota 5i8.4)
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT | INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats

10.2. Despeses

a 31 de desembre de 2021

Un detall de I'aprovisionament per naturalesa i origen a 31 de desembre de 2021, aixi com la comparativa amb I'exercici anterior es
mostren a continuacié i 2020 classificat per naturalesa es mostra a continuacio:

10.2.1. Compres i variacions d’existéncies de

anterior

Pexercici Andorra Estranger
Consum de mercaderies = .
Consum de matéries primeres 2.124.158,65 -
Total 2.124.158,65 -
T i m— i m -
ompres i variacions d’existéncies de l'exercici Andorra Estranger

Consum de mercaderies
Consum de matéries primeres

313.081

Total

313.091

El consum de mercaderies a 31 de desembre de 2021 | 2020, s'ha realitzat Integrament amb residents al Principat.

Un detall de les altres despeses d'explotaci6 per naturalesa i origen a 31 de desembre de 2021, aixi com la comparativa amb l'exercici
anterior es mostren a continuacié i 2020 classificat per naturalesa es mostra a continuacio:

10.2.2. Altres despeses de I'exercici Andorra Estranger

Despeses en recerca i desenvolupament de I'exercici - -
Arrendaments i canons 40.898 1.415
Reparacions i conservacio 5.910 -
Serveis de professionals independents 59.617 28,749
Transports 9.406 21.947
Primes d’assegurances 11.508 -
Serveis bancaris i similars 884 -
Publicitat, propaganda i relacions ptbliques 20.331 47.439
Subministraments 5.859 -
Altres serveis 7.955 -
Impostos 894 -
|Total 163.262 99.550
Altres despeses de I'exercici anterior Andorra Estranger

Despeses en recerca i desenvolupament de I'exercici - -
Arrendaments i canons 38.070 1.317
Reparacions i conservacio 5419 -
Serveis de professionals independents 151,088 72.858
Transports 2.919 6.812
Primes d'assegurances 12179 -
Serveis bancaris i similars 674 -
hPublicitat, propaganda i refacions publiques 27.260 63.607
Subministraments 5.110 -
Altres serveis 10.220 -
Impostos 655 -
[ Total 253,594 144.594

Un detall de les despeses de personal per naturalesa i origen a 31 de desembre de 2021, aixl com la comparativa amb I'exercici anterior
es mostren a continuacié | 2020 classificat per naturalesa es mostra a continuacio;

10.2,4. Despeses de personal de
I'exercici

Andorra

Estranger

Sous i salaris d'assalariats

Indemnitzacions d'assalariats

Carregues socials obligatories (CASS) d'assalariats
Carregues socials privades d'assalariats

Altres despeses de personal

418.908
65.086

24.674

Total assalariats

509.667

Sous i salaris d’ocupats per compte propi
Indemnitzacions d'ocupats per compte propi
Carregues socials obligatories (CASS) d'ocupats per
Carregues socials privades d'ocupats per compte
Altres carregues socials d'ocupats per compte propi

10.606

Total treballadors per compte propi

10.606
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ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, SAU
Memaria dels comptes anuals abreujats
a 31 de desembre de 2021

Despeses de personal de I'exercici Anidoea Estranger
anterior
Sous i salaris d'assalariats 435.209 -
Indemnitzacions d'assalariats - -
Carregues socials obligatories (CASS) d'assalariats 67.320 -
Carregues socials privades d'assalariats - -
Altres despeses de personal 23.012 -
Total assalariats 525.540 -
Sous i salaris d'ocupats per compte propi 3.522 3.600
Indemnitzacions d'ocupats per compte propi - -
Carregues socials abligatories (CASS) d'ocupats per - -
Carregues soclals privades d'ocupals per compte - -
Altres carregues socials d'ocupals per compte propi ~ -
Total treballadors per compte propi 3.522 3.600 \
A continuacié es mostra el nombre mitja d'empleats per als exercicis 2021 i 2020, aixi com les hores treballades i les categories per a —
l'exercici acabat el 31 de desembre de 2021: i\
10.2.5. Categories per tipus d*ocupaci6 Nombre mitja de P’exercici | Nombre mitja de I'exercici
2021 2020
Personal assalariat 9,78 10,11
Personal ocupat per compte propi 9,00 9,00
Total persones ocupades 18,78 19,11
10.2.6. Hores trel?allades del Nombre total de l'exercici Nombre total clie I'exercici
ersonal assalariat anterior
Hores treballades del personal a 20.344 21.040
Hares treballades del personal a 0 0
Hores treballades dels ocupats 68 68
Total hores 20.412 21.108)
10.2.7. Categories d’ocupats Nombre mitja de P'exercici Hombronifa r:ie exercic
anterior
Personal directiu 1,00 1,00
Técnics associats a titulacions universitaries 4,80 5,12
Técnics de suport 3,98 4,00
. Empleats administratius 0,00 0,00
Treballadors de serveis (restauracid, comerg, personals i proteccié) 0,00 0,00
Treballadors qualificats en activitats agraries 0,00 0,00
Treballadors qualificats de la industria i la construccid 0,00 0,00
Operadors d'instal-lacions i maquinaria 0,00 0,00
Altres treballadors (personal de neteja, vigilants i peons) 0,00 0,00
Total 9,78 10,12
Nota 11. Situacid fiscal
11.1. Impost sobre beneficis
11.1.1. Impost sobre beneficis 2021 2020
Resultat comptable abans d'impostos (2.040.895) (1.314.129),
(+) Diferéncies temporals a sumar = 5
(-) Diferéncies temporals a minorar = &
(+) Diferéncies permanents a sumar 3.055.808 1.330.887
(-) Diferéncies permanents a minorar (1.014.914) (16.758)
(-) Bases de tributacié negativa " d
Resultat ajustat 0 (0)
Tipus impositiu 10% 10%)|
Impost brut - E
Deduccions i bonificacions - 5
I_I_n_most meritat - -
Pagament acompte
|impost a liquidar - -
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Meméria dels comptes anuals abreujats

a 31 de desembre de 2021

11.2. Diferéncies temporals
No s'han aplicat diferéncies temporals

11.3. Diferéncies permanents

11.3.1. Diferéncies permanents de I'exercici

Import a sumar

Import a minorar

Impostos comunals (radicacié, rendiments arrendataris i plusvalues)
Impostos internacionals no deduibles

Despeses no deduibles (no liberalitats)

Despeses no deduibles (liberalitats)

Imputacié d'ingressos

Altres

489

21.635

3.033.684

(1.014.914)

Total

3.055.808

(1.014.914)

Diferéncies permanents de I'exercici anterior

Import a sumar

Import a minorar

Impostos comunals (radicacié, rendiments arrendataris i plusvalues)

Impostos internacionals no deduibles
Despeses no deduibles (no liberalitats)
Despeses no dedulbles (liberalitats)
Imputacié d'ingressos

Altres

214

1.330.673

(16.753;

Total

1,330.887

{16.758)

11.5, Altres consideracions

11.5.1. Alitres consideracions:
Observacions:

La Societat és considerada entitat parcialment exempta d’acord amb I'establert en l'article 8 de la Llei 95/2010, del 29 de desembre, de

I'impost sobre socletats.

La Societat no disposa ni de Bases de Tributacié negatives ni deduccions pendents d'aplicacié.

Nota 12, Fets posteriors i altra informacié

No s'han produit fets significatius entre la data de tancament de I'exercici social i la data de formulacié dels presents comptes anuals

abreujats.

12.1. Existéncies

El saldos de la nota existéncies a 31 de desembre de 2021 correspon a una bestreta a proveidors

12.2. Patrimoni Net

Capital social

El detall del capital social, aixi com la composicié de I'accionariat/participacid en el capital social a 31 de desembre de 2021 i 2020 és

Ccom segueix:

Capital social 2021 2020

Nudmero d'accions/participacions 100 100
\/alor nominal individual 600 600
Total 60.000 60.000
Capital social 2021 2020

M.l. GOVERN D'ANDORRA 100,00% 100,00%
[Total 100,00% 100,00%

Reserva legal

D’acord amb I'establert en la Llei 20/2007 de Societats aprovada pel Consell General el 18 d’octubre de 2007, s'obliga a dotar una
reserva legal d'un import minim equivalent al 10% dels beneficis fins assolir la xifra del 20% del capital social. A 31 de desembre de

2021 i 2020, la Societat té constituida I'esmentada reserva.
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Reserva voluntaria

ANDORRA DESENVOLUPAMENT I INVERSIO, SAU
Memoria dels comptes anuals abreujats

a 31 de desemhre de 2021

Les reserves voluntaries corresponen a les aportacions de l'accionista tnic aixi com la compensacié de resultats negatius d'exercicis

anteriors.

Saldo a 31 de desembre de 2019
Ingressos imputats a patrimoni net 2020
Compensacid resultat exercici 2019
Ingressos imputats a patrimoni net 2021
Compensacio resultat exercici 2020
Aportaci dret d'ds del terreny
Total

Aportacions de

sacis
1.664.423
1.105.722

(1.380.410)
1.860.636

(1.314.129)
6.944.116
8.880.358

12.3. Transaccions amb empreses vinculades

Saldos i transaccions amb parts vinculades
Un detall dels saldos i transaccions amb parts vinculades per l'exercici 2021 es mostra a continuacio:

Saldo deutor Saldo creditor
Grifols Pyrenees Research Center, SL 1.017 .
M.l. Govern d'Andorra (Dpt Estadistica) 3.309 -
Andorra Telecom - 428
M.l. Govern d'Andorra 10.285 252.001
|Total 14.621 252,429
Ingressos/ ingressos PN Despeses
Grifols Pyrenees Research Center, SL 1.017
M.l. Govern d'Andorra (Dpt Estadistica) 3,167
Andorra Telecom -
Andorra turisme 336.603
M.l. Govern d'Andorra 1.860.636
Total 2.201.423
Un detall dels saldos i transaccions amb parts vinculades per I'exercici 2020 es mosira a continuacio:
Saldo deutor Saldo creditor
Andorra Telecom - 412
Andorra Turisme 150.000 -
|M.I. Govern d'Andorra 391.725 352.777 .
|Total 541,725 353.189] N
Ingressos! ingressos PN Despeses \
Andorra Telecom - 5.110
|M.I. Govern d'Andorra 1.085.722
|Total 1.085.722 5.110
Remuneracions i saldos amb personal d'alta direcci6 i membres del consell d'administracié
El detall de remuneracions a membres del consell d'’Administracio i de I'Alta Direcci6 a 31 de desembre de 2021 i 2020 es mostra a
continuacié
2021 2020
ca Asseguranga, Asseguranca,
rrec ; 2 » o
Remuneracio plans de pensié, Remuneracio plans de pensié,
etc efc
Membres del Consell d'Administracié 14,283 - 7.122 -
Alta Direcci6 88.699 - 82.832 -
Total 102.982 - 89.954 -

12.4. Ajust per periodificacié

La Societat a 31 de desembre de 2021 i 2020, té enregistrat 82,360 i 251.161 euros respectivament com a despeses anticipades
corresponents a factures rebudes durant 'exercici en curs, la despesa de les quals es reparteix en diversos exercicis.

La Societat a 31 de desembre de 2021 i 2020, té enregistrat 194.404 i 516.375 euros respectivament com a ingressos anticipats
corresponents als imports reconduits de les Subvencions a I'empresa Andorrana 2021 i 2020, aixi com la factura emesa a Andorra
Turisme a desembre 2020, perd que l'ingrés es va meritar a I'exercici 2021 amb la celebracio de I'esdeveniment.
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DILIGENCIA DE SIGNATURA

El Consell d’Administracié de la Societat Andorra Desenvolupament i Inversié en la seva reuni6 celebrada el 9 de juny
de 2022 ha formulat els comptes anuals abreujats de I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2021 que
comprenen el balang de situacié abreujat i el compte de pérdues i guanys abreujat corresponents a I'exercici anual
acabat en la data esmentada, aixi com les notes a la memoria dels comptes anuals estesesa en 16 pagines signades
totes elles pel President i el Secrétari del Consell d’Administracio i signant aquesta diligéncia tot el Consell
d’Administracié.
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